
Id: PVTTO-KPTCH-FIOTB-MHCEN-BFNLX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLI/388/10
RADA GMINY MORAWICA

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.), na wniosek Wójta Gminy Morawica, Rada Gminy w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się następujące stałe obwody głosowania na terenie Gminy Morawica: 

Numer obwodu Granice obwodu Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej 
1 Morawica, Łabędziów, Bieleckie Młyny Gminny Ośrodek Kultury w Morawicy
2 Bilcza Szkoła Podstawowa 

w Bilczy
3 Radomice I, Radomice II Remiza OSP 

w Radomicach I
4 Obice, Drochów Dolny, Drochów Górny Szkoła Podstawowa 

w Obicach
5 Dębska Wola, Chałupki, Chmielowice, Kawczyn, Zbrza, Szkoła Podstawowa 

w Dębskiej Woli
6 Brzeziny, Podwole, Nida Szkoła Podstawowa 

w Brzezinach
7 Lisów, Brudzów, Zaborze Szkoła Podstawowa 

w Lisowie
8 Dyminy, Kuby Młyny, Piaseczna Górka Gimnazjum w Bilczy
9 Wola Morawicka Szkoła Podstawowa 

w Woli Morawickiej

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIII/26/98 Zarządu Gminy w Morawicy z dnia 20 sierpnia 1998 r. w sprawie 
utworzenia obwodów głosowania, ustalenia ich granic, numerów oraz wyznaczenia siedzib obwodowych komisji 
wyborczych. 

§ 4. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu oraz Komisarzowi 
Wyborczemu w Kielcach. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 



Id: PVTTO-KPTCH-FIOTB-MHCEN-BFNLX. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania Zgodnie z art. 31 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – 
Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 159, 
poz. 1547 z późn. zm.) wójt gminy przedkłada radzie gminy wnioski w sprawie zmian w podziale na stałe obwody 
głosowania jeżeli konieczność taka wynika ze zmian granic gminy, zmiany liczby mieszkańców w gminie lub 
w obwodzie głosowania, zmiany liczby radnych w radzie gminy lub zmian w podziale gminy na okręgi wyborcze. 
Stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 3000 mieszkańców. W przypadkach uzasadnionych 
miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą liczbą mieszkańców. Przed proponowaną zmianą 
liczba mieszkańców, na dzień 31 grudnia 2009 r. w poszczególnych obwodach przedstawiała się następująco: 

Numer 
obwodu 

Granice obwodu Siedziba Obwodowej Komisji 
Wyborczej 

Liczba 
mieszkańców 

1 Morawica, Łabędziów, Bieleckie Młyny, Piaseczna Górka, Wola 
Morawicka

Gminny Ośrodek Kultury 
w Morawicy

3544

2 Bilcza, Kuby Młyny, Dyminy Szkoła Podstawowa w Bilczy 3296
3 Radomice I, Radomice II Remiza OSP w Radomicach I 568
4 Obice, Chałupki, Drochów Dolny, Drochów Górny Szkoła Podstawowa 

w Obicach
1383

5 Dębska Wola, Chmielowice, Kawczyn, Zbrza Szkoła Podstawowa 
w Dębskiej Woli

1468

6 Brzeziny, Nida, Podwole Szkoła Podstawowa 
w Brzezinach

2712

7 Lisów, Brudzów, Zaborze Szkoła Podstawowa w Lisowie 1134

Jak widać z powyżej tabeli należy dokonać zmian w obwodzie numer 1 i 2, gdyż została tam przekroczona 
liczba mieszkańców. Proponuje się dokonać następującego podziału: 1) w obwodzie numer 1 proponuje 
wyłączyć z granic obwodu: Piaseczna Górka, Wola Morawicka. Obwód nr 1 po zmianach obejmować będzie: 
Morawica, Bieleckie Młyny, Łabędziów – 2.150 mieszkańców 2) w obwodzie numer 2 proponuje się wyłączyć 
Kuby Młyny, Dyminy. Granice obwodu nr 2 po zmianach obejmować będą: Bilcza – liczba mieszkańców 2884, 
3) z obwodu numer 4 wyłącza się miejscowość: Chałupki. Granice obwodu nr 4 po zmianie obejmować będą: 
Obice, Drochów Dolny, Drochów Górny z liczbą mieszkańcow 1064, 4) do granic obwodu nr 5 włacza się 
miejscowość Chałupki. Obwód nr 5 po zmianach obejmować będzie granice: Dębska Wola, Chałupki, 
Chmielowice, Kawczyn, Zbrza – liczba mieszkańców 1788, 5) tworzy się obwód nr 8; granice 
nowoutworzonego obwodu obejmą: Kuby Młyny, Dyminy, Piaseczna Górka – 817 6) tworzy się obwód nr 9; 
granice nowoutworzonego obwodu obejmą: Wola Morawicka – 989. Proponowany podział jest uzasadniony 
warunkami geograficznymi i społecznymi. 


